БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

    «___» _____  2018  йыл                   № ___              «__»______   2018 года
            КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О мерах по обеспечению охраны населенных  пунктов, лесов, организации предупреждения и  тушения лесных и торфяных пожаров на  территории  сельского поселения Арметовский сельсовет МР Ишимбайский район Республики Башкортостан  в 2018 году

              В целях сохранения  населенных пунктов, лесов, защиты населения и территории поселения от огня, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого лесными и торфяными пожарами,

п о с т а н о в л я ю:

1. Вести противопожарный режим на территории сельского поселения Арметовский сельсовет МР Ишимбайский район РБ  с 04 июня по 31 октября 2018 года.

2. Запретить в этот период разведение костров, сжигание мусора и отходов производства в лесу, а также сельскохозяйственные палы  вблизи  этих угодий.

3. В период высокой пожарной опасности и при возникновении лесных пожаров ограничить доступ населения и автотранспорта в эти угодья.

При возникновении в результате лесных пожаров чрезвычайных ситуаций  пребывание граждан в лесах и  въезд в лес транспортных средств запретить.

4.  Проводить активную целенаправленную работу с привлечением средств массовой информации среди населения, рабочих и служащих, школьников по соблюдению противопожарных мероприятий в  лесах и на торфяниках, шире пропагандировать основные требования Лесного кодекса Российской Федерации и Правил пожарной безопасности в лесах.

5. Обеспечить руководство и координацию всех работ по подготовке к пожароопасному сезону на территории СП Арметовский сельсовет.

6. Утвердить План мероприятий по обеспечению охраны населенных пунктов по СП Арметовский сельсовет  от природных пожаров в пожароопасный период 2018 года» (приложение №1).

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  СП Арметовский сельсовет                   А.А.Шагиев

Приложение № 1

к постановлению главы

СП Арметовский сельсовет
от  04.06.2018 г.    № 10
ПЛАН

мероприятий  по обеспечению охраны населенных пунктов   по сельскому поселению Арметовский сельсовет МР Ишимбайский район РБ от природных пожаров в пожароопасный период 2018 года.

	      № п/п
	                                         Мероприятия
	   Срок исполнения
	  Исполнители

	1. Профилактические мероприятия при подготовке к   пожароопасному периоду

	1.
	Провести проверку состояния сил и средств пожаротушения  к действиям по предназначению и доведение наличия указанных средств до установленных норм.
	      июнь
	Глава СП,

Члены ДПК

	2.
	Откорректировать порядок привлечения сил и средств на ликвидацию лесо-торфяных пожаров, оперативные планы тушения пожаров в лесах, в которых предусмотреть:

схемы пожарных проездов, подъездов к пожарным водоисточникам, минерализованных полос;

состав комиссий по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности и ее рабочей группы;

организацию телефонной связи;

наличие сил и средств, имеющихся в организациях и привлекаемых к тушению лесоторфяных пожаров согласно расчетов;

планы эвакуации населения из пожароопасных зон лесоторфяных массивов;
	июнь
	Глава СП,

Члены ДПК,
Лесхоз

	3.
	Организовать  рассмотрение вопросов выполнения подготовительных мероприятий к пожароопасному периоду в лесах,  разработка и издание постановлений, заседаний КЧС и ОПБ  при угрозе и возникновении ЧС с утверждением планов мероприятий  по подготовке к  пожароопасному периоду.
	июнь
	 Глава СП

	4.
	Обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности лесопользователями, владельцами объектов, расположенных на территории лесного фонда, создание ими системы предупреждения и  тушения лесных пожаров на арендованных лесных участках, запасов ГСМ и укомплектованностью средствами пожаротушения за счет собственных средств.
	 В течение года
	Глава СП

	5.
	Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование  населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его  действиях при угрозе и возникновении ЧС, связанных с лесными пожарами.
	В течение года
	Глава СП,ДПК

	6.
	При наступлении пожароопасного периода  предусмотреть  своевременное введение особого  противопожарного режима, а также ограничение посещения лесов и въезда в него транспортных средств.
	При необходимости
	Глава СП

	7.
	С целью недопущения возникновения угрозы лесных пожаров исключить возможность бесконтрольного отжига сухой травы на сопредельных с лесным фондом территориях.
	Апрель- май

Сентябрь- октябрь
	Глава СП

	2. Организационно – технические  мероприятия при наступлении пожароопасного периода

	1.
	Усилить контроль за противопожарным состоянием  учреждений с массовым пребыванием людей и населенных пунктов, расположенных в пожароопасных зонах.
	 В пожароопасный

  период
	Глава СП

	2.
	Запретить сжигание в лесах порубочных остатков, выжигание сухой травы и стерни на полях.
	 В пожароопасный

  период
	Глава СП

	3.
	Организовать патрулирование наиболее пожароопасных  участков возникновения лесоторфяных пожаров.
	  В пожароопасный

 период

	Глава СП

	4.
	Закрытие свалок мусора и отходов в лесах, вблизи лесных массивов, организованных незаконным путем. Устранение нарушений правил пожарной безопасности на действующих свалках.
	постоянно
	Глава СП,Члены ДПК

	5.
	Изготовление и распространение листовок, памяток среди населения в периоды повышенной пожарной опасности в лесах, призывающих к осторожному обращению с огнем в лесу. Проведение опашку территории сельского поселения.
	Май-июнь
	Глава СП

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image2.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

    «___» _____  2018  йыл                   № ___              «__»______   2018 года
            КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об аннулировании адреса объекта адресации:

здание (жилой дом) с кадастровым номером

02:28:010401:358, жилой дом с кадастровым
номером 02:28:010401:615 и о присвоении нового
адреса объекту адресации: жилой дом (на основании
технического плана здания б/н от 07.02.2018 .г),
расположенный на земельном участке

с кадастровым номером 02:28:010401:613

  В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,рассмотрев обращение Багаутдинова Амира Сагдетдиновича и Галимовой Ралии Файхиевны об аннулировании адресов объектов адресации : здание (жилой дом) с кадастровым номером 02:28:010401:358 и жилой дом с кадастровым номером 02:28:010401:615 и о присвоении нового адреса объекту адресации: жилой дом (на основании технического плана здания б/н от 07.02.2018 г.),расположенный на земельном участке с кадастровым номером 02:28:010401:613,постановляю:

         1.Аннулировать адрес объекта адресации: здание (жилой дом) с кадастровым номером 02:28:010401:358, указанный в сведениях,
внесенных в государственный кадастр недвижимости, как:

         - Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с. Нижнеарметово,
            ул. Гиззатуллина,д.95

         2. Аннулировать адрес объекта адресации: жилой дом с кадастровым номером 02:28:010401:615, указанный в сведениях, внесенных в государственный кадастр недвижимости, как:

         - Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с. Нижнеарметово,

            ул. Гиззатуллина;

        3.Присвоить объекту адресации : жилой дом с кадастровым номером    02:28:010401:615  (на основании технического плана здания б/н от 07.02.2018  .г),расположенный на земельном участке

с кадастровым номером 02:28:010401:613, адрес:
     - Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район  Ишимбайский район, сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, ул. Гиззатуллина, дом 93А

Глава администрации                                      А.А.Шагиев

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image3.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

    «___» _____  2018  йыл                   № ___              «__»______   2018 года
            КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об аннулировании адреса объекта

 Адресации и о присвоении этому объекту
Адресации нового адреса: земельный
участок с кадастровым номером
 02:28:010101:613
     На основании  постановления правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,рассмотрев обращение, Багаутдинова Амира Сагдетдиновича и Галимовой Ралии Файхиевны об аннулировании адреса объекта адресации и о присвоении этому объекту адресации нового адреса:  земельный участок с кадастровым номером 02:28:010401:613,
постановляю:

         1.Аннулировать адрес объекта адресации: земельный участок с кадастровым номером 02:28:010401:613, площадь 1985 кв.м., указанный в сведениях, внесенных в государственный кадастр недвижимости, как:

         -  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира :Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с. Нижнеарметово, Гиззатуллина

        2.Присвоить этому объекту адресации новый адрес

          - Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район  Ишимбайский район, сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, ул. Гиззатуллина, дом 93А

Глава администрации                                      А.А.Шагиев

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image4.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

    «___» _____  2018  йыл                   № ___              «__»______   2018 года
            КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О внесении изменений в постановление от 27 декабря 2017 года №31
«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также  состава закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета»
      В целях  своевременного перечисления безвозмездных поступлений в бюджет, постановляю :

1.Дополнить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Арметовский сельсовет  муниципального района Ишимбайский  район Республики  Башкортостан, закрепляемых  за ними видов (подвидов) доходов бюджета сельского поселения   Арметовский   сельсовет   муниципального  района   Ишимбайский   район   Республики   Башкортостан следующими кодами бюджетной классификации:
	791
	20225519100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на поддержку отрасли культуры

   2.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава администрации                                 А.А.Шагиев

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image5.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

    «___» _____  2018  йыл                   № ___              «__»______   2018 года
            КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О внесении изменений в постановление «О порядке   администрирования доходов бюджета  сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»  от 27 декабря 2017 года №32, постановляю:

      Внести  изменения в постановление   «О порядке администрирования доходов бюджета сельского поселения   Арметовский  сельсовет муниципального района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан» о т 27 декабря 2017 года №32, :

 1.1.Дополнить следующими кодами бюджетной классификации: 791 20225519100000151 Субсидии бюджетам сельских поселенимй на поддержку отрасли культуры.

   2.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                 А.А.Шагиев